
Contacto

Teléfono 958578015
Fax 958570107
Correo Electrónico contratacion@armilla.es

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(18100) Armilla España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente P.8000 2023/7786-Ayto.Armilla 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-09-2023 a
las 13:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Armilla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.armilladigital.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=w3tZGL%2BljyUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratar el servicio de instalación, mantenimiento y retirada del alumbrado público
ornamental de las fiestas de San Miguel 23

procedimiento abierto simplificado varios criterios de adjudicaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 20.690 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.034,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.690 EUR.

Clasificación CPV
71314100 - Servicios de electricidad.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2023 al 02/10/2023

Lugar de ejecución
Armilla
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

CONSTITUCION
(18100) ARMILLA España

decreto 3684

Condiciones de Licitación

http://www.armilladigital.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=w3tZGL%2BljyUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 20.100 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.100 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ILUMINACIONES ARTISTICAS MARAL SL
Identificador empresa B-18434159
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.321 EUR.

Motivación

Motivación Único licitador
Fecha del Acuerdo 19/09/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

procedimiento abierto simplificado varios criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/08/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/08/2023 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b5022457-9e0f-4bcf-81e9-e4f82fba801b


Lugar

AYTO. ARMILLA SALA DE CONCEJALES

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN
(18100) ARMILLA España

APERTURA SOBRE 1 DOC.
ADMINISRATIVA Y JUICIO DE VALOR

Apertura sobre administrativo
El día 17/08/2023 a las 12:06 horas
apertura sobre 1

Lugar

SALA DE REUNIONES DEL AYTO DE ARMILLA

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCION
(18100) ARMILLA España

APERTURA SOBRE DOS

Apertura sobre oferta económica
El día 06/09/2023 a las 09:00 horas
apertura sobre dos

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: formulaExpresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

oferta tecnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yCwsLz1KodPE6P% 2FuLemXRw%3D%3D

ID 0000011633522 |  2023-147223 | Tue, 19 Sep 2023 13:13:54:214 CEST 169512202237432156UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yCwsLz1KodPE6P%2FuLemXRw%3D%3D

